СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
26-я сессия
 V созыва
от 25.08.2017 №468
Об утверждении порядка предоставления

денежной выплаты депутатам Смоленского

городского Совета на осуществление

полномочий

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 31.03.2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления денежной выплаты депутатам Смоленского городского Совета на осуществление полномочий.

2. Признать утратившим силу следующие  решения Смоленского городского Совета:

- от 18.01.2011 № 253 «Об установлении суммы денежной выплаты на осуществление депутатской деятельности»;

- от 28.02.2014 № 1045  «О внесении изменений в решение 19-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 18.01.2011 № 253                             «О компенсационных выплатах депутатам Смоленского городского Совета»;

- от 29.08.2014 № 1190 «О внесении изменения в пункт 1 решения         19-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 18.01.2011 № 253                    «Об установлении суммы денежной выплаты на осуществление депутатской деятельности».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.
	Председатель Смоленского

городского Совета
	                       Глава

                       города Смоленска

	                             Ю.К. Сынкин

	                                      В.А. Соваренко

                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                           решением 26 сессии Смоленского

                                                                  городского Совета V созыва

                                                     от 25.08.2017 №468
Порядок предоставления денежной выплаты депутатам
Смоленского городского Совета на осуществление полномочий
1. Денежная выплата депутату Смоленского городского Совета на осуществление полномочий (далее – денежная выплата) предоставляется в целях обеспечения условий осуществления депутатом своих полномочий.

2. Денежная выплата производится депутату Смоленского городского Совета ежемесячно путем перечисления денежных средств на банковскую карту по реквизитам, указанным в заявлении депутата.

3. Денежная выплата производится с даты начала срока полномочий депутата до дня прекращения полномочий депутата.

В случае прекращения полномочий депутата денежная выплата производится в размере, пропорциональном периоду осуществления депутатом своих полномочий в месяце, в котором были прекращены полномочия депутата.

4. Денежные выплаты производятся за счет средств бюджета города Смоленска в пределах ассигнований, предусмотренных на очередной финансовый год, на финансирование деятельности Смоленского городского Совета, из расчета ежемесячной суммы выплаты каждому депутату в размере не более 1,7% от объема ассигнований, предусмотренных в бюджете города Смоленска на финансирование расходов на содержание Смоленского городского Совета (за исключением расходов на оплату труда) на текущий финансовый год, по состоянию на 1 января.
5. Денежная выплата производится на обеспечение следующих условий осуществления депутатами Смоленского городского Совета своих полномочий:

1) организация и работа общественных приемных депутата;

2) услуги почтовой, телефонной и иных видов связи;
3) транспортное обеспечение в пределах города Смоленска;
4) приобретение канцелярских товаров;

5) изготовление и размещение информационных материалов о работе депутата в избирательном округе;
6) подключение и сопровождение информационно-правовой системы;

7)  организация и проведение депутатом  собраний избирателей, органов территориального общественного самоуправления.
6. Объем денежной выплаты определяется исходя из утвержденных  постоянной планово-бюджетной комиссией Смоленского городского Совета нормативов обеспечения условий, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка.
7. На основании положений настоящего Порядка и решения постоянной планово-бюджетной комиссии Смоленского городского Совета, предусмотренного пунктом 6 настоящего Порядка, председатель Смоленского городского Совета издает распоряжение о выплатах депутатам Смоленского городского Совета.

8. Неиспользованные в отчетном финансовом году денежные средства, предусмотренные Смоленскому городскому Совету на выплаты депутатам Смоленского городского Совета на осуществление полномочий, подлежат возврату в бюджет города Смоленска.